
 

 

ORDINANZA N. 3 del 09/01/2020 

 

OGGETTO : ADOZIONE NUOVO CALENDARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA PIATTAFORMA 

ECOLOGICA COMUNALE  

 
 

IL SINDACO 

 
Premesso che: 
· con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 17/07/2013 è stato approvato il 

“Regolamento Comunale per la Gestione dei Rifiuti Urbani e assimilati”, che norma le 
modalità di conferimento dei rifiuti di utenze domestiche e non domestiche alla 
piattaforma ecologica e ne stabilisce altresì il calendario di apertura al pubblico; 
 

· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 239 del 12/12/2019 è stato adottato,  a partire 
dal 13 gennaio 2020, il seguente nuovo calendario di apertura al pubblico della 
piattaforma ecologica comunale, senza modifiche dell’orario: 

 
- utenze domestiche: LUNEDI’ pomeriggio;         

MARTEDI’, GIOVEDI’, SABATO mattina e pomeriggio; 
MERCOLEDI’ mattina; 
VENERDI’ pomeriggio; 

- utenze non domestiche:  LUNEDI’ mattina; 
  MERCOLEDI’ pomeriggio; 
  VENERDI’ mattina; 

 
Visti il D.lgs. 152/2006 e s.m.i. e la L.R. 26/2003; 

 
Visti gli artt. 7bis e 50 del D.Lgs. n.267/2000 (Testo unico degli Enti locali); 
 
Visti gli artt. 30 e 68 dello Statuto comunale; 

 

ORDINA 

 
l’adozione del seguente nuovo calendario di apertura al pubblico della piattaforma ecologica 
comunale, senza modifiche dell’orario: 

 
- utenze domestiche: LUNEDI’ pomeriggio;         

MARTEDI’, GIOVEDI’, SABATO mattina e pomeriggio; 
MERCOLEDI’ mattina; 
VENERDI’ pomeriggio; 

- utenze non domestiche:  LUNEDI’ mattina; 
  MERCOLEDI’ pomeriggio; 
  VENERDI’ mattina; 
 

con decorrenza dal 13 gennaio 2020 e fino all’aggiornamento del vigente “Regolamento 
Comunale per la Gestione dei Rifiuti Urbani e assimilati” approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 14 del 17/07/2013; 

 
 

 

 



 

 

 

 

DISPONE 

 

che la presente Ordinanza sia notificata mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune nonché portata a conoscenza della cittadinanza interessata attraverso i mezzi di 
informazione; 

 

DISPONE altresì 

 

che il presente provvedimento sia trasmesso alla Società Gelsia Ambiente S.r.l. per 

l’attuazione, al Comando di Polizia Locale ed al Servizio Ambiente per la vigilanza 

sull’osservanza delle prescrizioni contenute. 

 

L'inosservanza delle disposizioni contenute nella presente Ordinanza è punita, a norma del 

disposto dell'art. 7 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i, con una sanzione 

amministrativa pecuniaria compresa tra un valore minimo di 25,00 euro ad un massimo di 500,00 

euro. E' fatta salva in ogni caso l'applicazione dell'art. 16 l. 689/1981 e s.m.i., nonché 

l'applicazione di più gravi sanzioni amministrative pecuniarie e/o penali previste dalle 

disposizioni di legge in materia. 

 
Ai sensi dell’art. 7 della legge n.241/90 il responsabile del procedimento è l’ing. Elena 

Griffini del Servizio Ambiente. 

 
A norma dell'art.3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 

entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Milano. 

 
 
 
 
 

Giussano, 09/01/2020 Sindaco 

 CITTERIO MARCO 

 
 
 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 

 


